
SØGER LÆRDOM VED LÆSNING OG VED TRO

NUMMER 23 1. DECEMBER 1926 75. AARGANG

HALVFJERDS AAR.

Den 22. November var det halvfjerds Aar siden, vor meget

agtede og højtærede Præsident Heber Jeddy Grant fodtes i

Salt Lake City. Hans Fader Jededia M. Grant, som fra 1854

til 1856 var Raadgiver til Præsident Brigham Young og var

Salt Lake Citys første Borgmester, døde den 1. December, ni

Dage efter Sønnen Heber's Fødsel. Moderen var Rachel Rid-

geway Ivins. Præsident Grant blev døbt den 22. Juni 1864.

I Oktober 1880 blev han udvalgt til at præsidere over Tooele

Stav; to Aar senere, den 16. Oktober 1882, blev han kaldet til

Apostel-Embedet, og ved Præsident Joseph F. Smiths Død

blev han den 23. November 1918 opholdt som Præsident, Pro-

fet, Seer og Aabenbarer for Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages

Hellige, hvilken høje Stilling han fremdeles indtager med

Ære og nyder Folkets Tillid i høj Grad.

Præsident Grant er den syvende Præsident i Kirken, og

under hans Præsidium er den vokset i Anseelse saavel udadtil

som indadtil. Ingen Mand i Kirken har været større Forkæm-

per for Sandhed og Retfærdighed eller har vist et bedre Eks-
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empel med Hensyn til Overholdelse af Visdomsordet eller i

at leve et renl og el moralsk Liv end netop Præsident Grant.

Vi haaber, at vor himmelske Fader vil spare hans Liv, at han
endnu i mange Aar maa staa som en elsket og agtet Leder
for Guds Folk, og at Kirken under hans inspirerende Ledelse

maa have Fremgang og bredes over den hele Jord.

Til Ære for Præsidenten blev der Sondag den 21. November
Aften Kl. 7 afholdt et Mode i Assembly Hall af alle Medlem-
mer tilhorende Fremmed Sprog Organisationerne; Præsiden-

ten var indbudt og modtog Lykønskninger udtalt paa Dansk,

Norsk, Svensk, Tysk og Hollandsk, som samtidig blev oversat

til det amerikanske Sprog, for at Præsidenten kunde faa For-

staaelsen af, hvad der var sagt.

DEN NORSKE MISSION.

DAAB.

Drammens Gren. Lordag den 6. November blev Hans T.

Hansen indlemmet i Kirken ved Daab. Daabshancllingen og

Haandspaalæggelsen udfortes af Missionspræsident Martin

Christophersen.

DØDSFALD.
Tønsberg Gren. Soster Rakel Larsen afgik ved Doden den

3. November. Soster Larsen var et trofast Medlem af Kirken,

og hun opnaaede en boj Alder, idet hun var fodt den 23. Au-

gust 1844 i Dalsland, Sverige. Hun annammede Evangeliet

den 19. December 1904.

Begravelsen fandt Sted i Hoyjord pr. Tonsberg den 10. No-

vember. Martin Christophersen,
Missionspræsident.

ET INTERESSANT MØTE,

hvori Evangeliets gjengivelse og fremkomsten af Mormons

Bok blev omtalt, afholdtes Sondag 31. oktober i Kjeldebotn,
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ca. 4 norske mil fra Narvik. Ældste Jensen, som for ca. 3 uker

siden besokte stedet og omdelte skrifter der, blev modt med

megen venlighet, og det viste sig mulig at faa leie lokale til

afholdelse af møte der.

Søndag 31. oktober reiste saa ældste Jensen og forstander

Evensen utover dit, og til motet kl. 4 em. mødte der op 56

personer, som med megen interesse lyttet til forstanderens

beretning om Joseph Smiths forste syn og præstedommets

gjengivelse, samt Mormons Boks fremkomst og den sande

Kirkes oprettelse i 1830.

Ældste Jensen omdelte endel gamle »Morgenstjerner« og

anden kirkeliteratur efter motet, og der hersket en meget god

aand, hvilket ansporer de omtalte brødre til at reise utover

og afholde flere moter i vinterens løp. Isandhet, Evangeliet

vil bli forkyndt overalt som et vidnesbyrd om Herrens snar-

lige komme. £ g

HØSTKONFERANSE I OSLO 1926.

Et mote for misjonærne blev avholdt lordag den 16^okt. kl,

10 form., hvor misjonærne fik anledning til at uttale sig med

hensyn til misjonsarbeidet, og misjonspræsidenten gav mange

raad og formaninger til ældsterne. Likeledes avholdtes et lig-

nende mote mandag den 18. kl. 1.

Oslo grens sangkor indledet konferansen med en konsert

lordag 16. oktober kl. 8 aften under ledelse av sanginstruktor

broder Eyolf L. Arveseth. Det utsøkte program fik en meget

god utforelse og blev belønnet med livlig bifald.

Søndagsskolens konferanse avholdtes søndag formiddag

kl. IOV2 under præsidium av misjonspræsident Martin Chri-

stophersen og ledet av sondagsskolebestyrer Ludvig Arnesen.

Møtet aapnedes med salmen: »Venner, kom lat os synge en

sang«. — Bøn av broder Keidar Jacobsen. -» Derefter blev

salmen: »God og venlig altid vær« avsunget.
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Præsidenten ønsket forsamlingen velkommen til søndags-

skolens konferanse i denne smukke morgenstund. I søndags-

skolen søker vi at plante evangeliets prinsiper i barnenes

hjerter, for de er likesom smaa planter, der maa passes med

omhu, hvis vi vil, de skal frembringe noget, som er godt og

skjont, og maa Herren lægge sin velsignelse dertil. — Sekre-

" tæren soster Ruth Madsen avgav derpaa rapport over søndags-

skolens virksomhet fra 28. april 1926 til 17. oktober 1926.

Søndagsskolens program, der blev ledet av 2. raadgiver

Thorolf Syversen, var meget interessant og lærerik og fik en

meget god utførelse. — 4. klasse blev repræsentert av Bjarne

Friis. — Til avveksling sang søstrene Ruth Madsen og Mary

Jensen en duet. — Den teologiske klasse blev repræsentert

ved søster Helene Thorstensen. — Efter utførelsen av pro-

grammet takket saavel søndagsskolebestyreren som misjons-

præsidenten barnene, lærerinderne og lærerne for det vel ut-

forte program. — Til slutning blev salmen: »Pris Gud« av-

sunget. — Taksigelse av ældste John Johnsen.

Medlemsmøte avholdtes kl. 2 under ledelse av misjons-

præsident Martin Christophersen, og paa forhoiningen var

desuten følgende Zions-ældster tilstede: Hyrum Domgaard,

John W. Olsen, Marius A. J. Hall, Elias Ellefsen, Howard J.

Engh, Hyrum Straaberg, John Johnsen og Thomas O. Shortt

samt misjonssekretær søster Borghild Nielsen. — Møtet aap-

nedes med salmen: »Fader vor i Himlen«. — Bøn av ældste

Elias Ellefsen. — Fortsattes med salmen: »Du dødens over-

vinder«. — Nadveren blev derefter administrert av brødrene

Karl E. Karlstrøm og Thorvald Karlsen.

Præsidenten onsket forsamlingen velkommen og haapet, at

Guds aand maatte være den ledende, i hvad vi skal fremfore.

— Barnet Gunnar Martin Haagensen blev git navn og vel-

signet av præsidenten.

Rapporter blev derefter avgit av følgende ældster i misjo-

nen: Hyrum Domgaard for Frederikshald, Frederikstad og

Moss grene, Marius Hall og John W. Olsen for Drammens
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gren, John Johnsen for Arendals gren, Howard J. Engh for

Oslo gren og Elias Ellefsen for Bergens konferanse. — Ældste

Thomas O. Shortt fik anledning til at uttale sine følelser i det

engelske sprog, likesaa lokal-ældste Willard Arveseth, der

skal reise til Zion 30. oktober, uttalte sig om sin misjonsvirk-

somhet og bar sit vidnesbyrd.

Præsidenten takket for de avgivne rapporter og vidnesbyrd

om evangeliet og haabet, at den rette aand maatte være gjæl-

dende blandt os. Nedbad Herrens velsignelse over de for-

samlede.

Møtet sluttedes med salmen: »Kjærlighet er lysets kilde«. —
Taksigelse av ældste Howard J. Engh.

Aftenmøte avholdtes kl. 7 under præsidium og ledet av

misjonspræsidenten og aapnedes med et stykke av sangkoret:

»Jubilate, Amen«. — Bon av ældste Hyrum Domgaard. — Der-

efter sang koret: »Jeg tjener Gud, mens jeg er ung«. — Præ-

sidenten folte sig meget hoitidelig stemt over de vakre sange,

som koret hadde sunget, og han takket baade koret og diri-

genten for det utmerkede arbeide, der hadde været utfort. Han

kaldte derpaa ældste Elias Ellefsen fra Bergens gren, der

fremstod og sa, at han var meget glad for at være tilstede i

denne konferanse, og gav beretning om misjonsvirksomheten

i Bergens konferanse. Taleren omtalte dernæst misjonsvirk-

somheten inden Jesu Kristi Kirke, hvor 2500 misjonærer er

utsendte til en kold verden for at prædike og forklare evan-

geliets prinsiper, og det er dette budskap, jeg ogsaa er utsendt

med til mine medmennesker. I tilslutning hertil bar han sit

vidnesbyrd. — Til avveksling sang koret: »I vor forløsers navn,

har vi os forsamlet her«.

Præsidenten fremstod derpaa og sa, han folte det store an-

svar, som hviler paa ham, naar han skal prædike evangeliet

og saliggjørelsens plan. Han omtalte de forskjellige kristne

partier i verden idag, naar disse raaber: »Kom her, følg mig!«,

men forstaaelsen av deres lære er svært liten, og mange av

disse store og lærde mænd onsker at sitte hoit tilbords og bli

IS
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kaldt »Rabbi!« Naar saa vi som misjonærer kommer frem i

ydmyghet og vil fremkrgge evangeliets frelsende prinsiper

for disse mennesker, blir vi mødt med raapet: »Bort med

dem!« Og hvor mange er det ikke, der har beseglet vidnes-

byrdet med sit blod for dette raaps skyld og falske anklager?

Vi erindrer Paulus, da han forfulgte de hellige og trodde at

gjore Guds vilje, men hvor stor var ikke hans vildfarelse?

Maatte vi leve saaledes, at vort raap: »Kom her, følg os!« kan

lyde over verden, indtil menneskene kan forstaa sandhetens

evangelium. Nedbad Herrens velsignelse over forsamlingen.

Medens præsidenten talte, kom ældste Ole Andersen fra

Pleasant Grove, Utah, op paa forhøiningen, og han blev av

præsidenten presenteret for forsamlingen, og han fik anled-

ning til at bære sit vidnesbyrd. Han sa, at overreisen hadde

været behagelig, og at han var fornøiet over at være i Her-

rens tjeneste for tredie gang i Skandinavien.

Motet avsluttedes ved, at koret sang: »Med en forenet rost«,

taksigelse av ældste John Johnsen.

Efter motets slut sang koret »Landkjending« av Grieg.

Oslo grens konferanse avholdtes mandag 18. oktober kl. 8

aften under ledelse av misjonspræsidenten og aapnedes med

salmen: »Tak, Fader, du mig livet gav«. — Bøn av ældste

Marius Hall. — Derefter blev salmen: »Fred hviler over land

og by« avsunget.

Præsidenten onsket forsamlingen velkommen til grenens

konferanse og sa, at vi i aften har et vigtigt arbeide at utfore.

Rapport blev derefter avgit for unge mænds og kvinders ut-

dannelsesforeninger ved broder Reidar Jacobsen. Den kvinde-

lige hjælpeforenings rapport blev git av søster Ragnhild Ja-

cobsen. Skrifteforeningens rapport blev avgit av ældste Ho-

ward J. Engh; medlemsantallet er 42 medlemmer; utdelte

skrifter 44.045 og besokte hjem 44.072 og evangeliske sam-

taler 672; likesom hefter og boker er solgt. — Sangkorets rap-

port blev git av søster Ragnhild Jacobsen. — Samtlige de i

ovenfor nævnte organisasjoner og disses bestyrelser samt
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sondagsskolen, lærere og lærerinder blev enstemmig gjen-

valgte, og efter torslag av præsidenten opholdt i vor tro og

vore bønner. — Kirkens generalautoriteter blev foreslaaet til

opholdelse, ligesaa præsidenten for den europæiske misjon

James Talmage og som præsident for de kvindelige hjælpe-

foreninger May Booth Talmage, og præsidenten for den

norske misjon Martin Christophersen og misjonssekretær

Bcrghild Nielsen, samt grenssekretær Carl M. Hagberg, samt

alle i konferansen arbeidende ældster.

Misjonærne blev derefter beskikket til sine arbeidsfelter:

Ældste Howard J. Engh som misjonær i Oslo gren. Ældste

Ole Andersen til forstander i Bergens gren og som hans med-

arbeidere ældsterne Thomas O. Shortt og Hyrum E. Straa-

berg. Ældste Marius A. J. Hall til forstander i Drammens greii

og som hans medarbeider ældste John W. Olsen. Ældste John

T. B. Johnsen til forstander for Arendals gren, og de lokale

brodre Gustav Andersen til forstander i Frederikshalds gren,

Johan H. Johansen til forstander i Frederikstads gren, Olaf

B. Poulsen til forstander i Moss gren og Christian Sproh til

forstander i Tonsberg gren.

Ældste Hyrum Domgaard blev avlost som misjonær i den

norske misjon med tak og ære for vel utfort arbeide og over-

flyttes til den danske misjon. Lokal-ældste Willard Arveseth

blev avlost fra den norske misjon med tak og ære for vel ut-

fort arbeide med tillatelse at reise til Zion.

Da ældsterne Ole Andersen, Hj^rum Domgaard og John

Johnsen skulle reise til sine misjonsfelter, fik disse anledning

til at uttale sig og bære sine vidnesbyrd.

Præsidenten opmuntret søskende til at leve evangeliet og

vise kjærlighet og respekt for de funktionærer, som vi nu har

stemt for til opholdelse i vor tro og vore bønner. Nedbad

Herrens velsignelse over den norske misjon.

Motet avsluttedes derpaa med avsyngelse av sangen: »Blæs

sakte i storme«. — Taksigelse av søster Borghild Nielsen.

Tirsdag aften hadde den kvindelige hjælpeforening arran-
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geret en festlig tilstelning som avslutning paa konferansen.

Der blev utf.ort et meget godt program bestaaende av sang,

musik og deklamasjon, samt bevertning med chokolade og

julekake.

Møterne i konferansen har været meget godt besøkte, og en

god og behagelig aand har hvilet over forsamlingerne. —
Ifølge de avlagte rapporter er den norske misjon i jevn og

stigende fremgang. Carl M Hagberg,
Grenssekretær.

DEN DANSKE MISSION.
u

ANKOMNE MISSIONÆRER.

Den 19. November ankom til København, efter en god Rejse,

Ældsterne Glarence Brown Jacobs og Lauritz Aage Kjølby,

begge fra Salt Lake City. De to Missionærer er beskikket til

at arbejde i Aarhus Konference.

FORFLYTTELSE.
Ældsterne Hyrum Domgaard og Achton Jensen er forflyttet

fra Helsingør til Aabenraa. Joseph L. Petersen,

Missionspræsident.

FESTLIG SAMMENKOMST.
Efter Henstilling af Missionspræsident Petersen til den

kvindelige Hjælpeforenings Bestyrelse blev der den 11. No-

vember arrangeret et Festmaaltid med paafolgende Program

for alle de ældre Folk over 60 Aar i Kobenhavns Gren og

samtlige derværende Missionærer.

Et nydeligt, veldækket Bord med over 60 Kuverter, deko-

reret med smukke Blomster, var anbragt i den store Sal.

Maden, der var meget velsmagende, bestod af Kalve- og

Flæskesteg med alt dertil hørende. Den blev serveret af vore

gode Søstre, der alle fortjener Tak for den elskværdige Maade,

hvorpaa de udførte deres Hverv. Ved Bordet herskede en
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ypperlig Stemning, og der blev holdt korte Taler af Soren

Petersen, Louis Hansen, N. P. Rasmussen, Missionspræsiden-

ten, Fru Ida S. Petersen, Fru Kirsten Knudsen, Præs. N. J.

Larsen, Fru Jensine P. Petersen og P. S. Christiansen. Frank

Van Gott leverede Musikken. Efter Maaltidets Afslutning ud-

førte Sangkorets Medlemmer under Ledelse af dets Præsident,

Jens Hansen, et udmærket Program, bestaaende af Sang, Mu-

sik og Oplæsning, hvorefter der sluttedes med Dans. Saavidt

vi véd, var det første Gang i Grenens Historie, at en saadan

Festlighed har fundet Sted, og det anbefales andre Grene at

følge efter.

Vi tror, det vil være paa sin Plads at bringe Præsiden l-

inden, Søster Knudsen, og hendes Medarbejdere en Tak for

deres Arbejde med Arrangementet, og ligeledes en Tak til

dem, der paa anden Maade ydede deres Bidrag til denne Fest-

lighed, som sent vil glemmes.

EFTERAARSKONFERENCEN I KØBEN-
HAVN DEN 24. OG 25. OKTOBER 1926.

Forud for Konferencen blev der Fredag Aften givet en Kon-

cert af Sangkoret under Ledelse af Frank Van Cott. Koncerten

havde samlet fuldt Hus, der ivrigt applauderede de forskellige

Numre.

Sondag Formiddag aabnedes den egentlige Konference med

et smukt Program af Søndagsskolen under Ledelse af dens

Forstander, Ældste Thorvald Bregentoft. Der indlededes med

at synge Salmen: »Vær velkommen Sondag Morgen«, Bon af

første Raadgiver Henry Frederiksen, hvorefter Salmen: »Hvil-

ken smuk og yndig Morgen« blev afsungen. Derefter udfortes

et Program bestaaende af Korlæsning, Klasseøvelser, Sang,

Oplæsning og Musik, hvilket gjorde stor Lykke.

Forstanderen takkede saavel Elever som Lærere for den
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Flid, de havde lagt for Dagen, og opmuntrede alle til at tage

Del i Sondagsskolearbejdet.

Folgende Missionærer: Wilhelmine Christiansen, Ida S. Pe-

tersen, Præsidentinde for de kvindelige Hjælpeforeninger i

Missionen, P. S. Christiansen, Konferencepnesident N. J. Lar-

sen gjorde korte Bemærkninger. Missionspræsident Joseph L.

Petersen udtalte sig rosende om Søndagsskolen, opmuntrede

saavel Lærere som Elever til fortsat Arbejde i Fremtiden og

haabede, at endnu flere Elever maatte slutte sig til Skolen.

Som en Fortsættelse af Konferencen afholdtes der Mode

Kl. 2 Eftermiddag. Der indlededes med at synge Salmen:

»Kom Hellige«, Bøn af Ældste N. P. Rasmussen, hvorefter

man sang Salmen: »En Dag jeg paa et ensomt Sted«.

Ældste Philip Jensen aflagde Rapport over Holbæk Gren

og om det Arbejde, som har været udfort dér siden sidste Kon-

ference. Bar sit Vidnesbyrd om Joseph Smiths guddommelige

Mission.

Præsident N. J. Larsen aflagde Beretning over Kobenhavns

Gren og omtalte sine Besøg forskellige Steder indenfor Kon-

ferencen.

Missionspræsidenten omtalte Udvidelsen af Missions-Terri-

toriet, idet der er oprettet to nye Grene i Slesvig, een i Ha-

derslev og een i Sønderborg, og haabede, at mange i denne

Landsdel vilde modtage Evangeliet. Foreslog dernæst Kirkens

Autoriteter, saaledes som vedtaget ved sidst afholdte Kon-

ference i Salt Lake City til Opholdelse i de Helliges Tro og

Bonner, hvilket enstemmigt vedtoges. Foreslog endvidere at

opholde i vor Tro og Bonner James E. Talmage som Præ-

sident for den Europæiske Mission; May Booth Talmage som

Præsidentinde for de kvindelige Hjælpeforeninger i samme

Mission; Joseph L. Petersen som Præsident for den Danske

Mission; Ida S. Petersen som Præsidentinde og Wilhelmine

Christiansen som assisterende Præsidentinde for de kvinde-

lige Hjælpeforeninger i samme Mission; Peter S. Christiansen

som Redaktor for »Skandinaviens Stjerne« og N. J. Larsen
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som Præsident over Kobenhavns Konference. Alle Forslagene

vedtoges enstemmigt.

Konferencepræsidenten foreslog Missionærerne til de respek-

tive Arbejdsmarker som folger: Kobenhavns Gren: N. P. Ras-

mussen og Frank Van Cott; Helsingør Gren: Hyrum Dom-

gaard og Achton Jensen. Forslaget blev vedtaget enstemmigt.

Ældste Eugene F. Ericksen omtalte lidt af sin Virksomhed

i de 22 Maaneder, han havde været her, og bar sit Vidnesbyrd

om Kirkens Guddommelighed og dens Grundlæggelse ved

Aabenbaring.

Ældste Hugo D. Jørgensen glædede sig i al bære Vidnes-

byrd om, at Guds Kirke er oprettet paa Jorden, og at Joseph

Smith var en sand Guds Profet. Ældste Hyrum Domgaard

var glad ved, at hans Moder i en Alder af 15 Aar annammede

Evangeliet her og kom til Amerika, hvorved han blev fodt

blandt Guds Folk. Bar Vidnesbyrd om, at Herren horer vore

Bonner.

Modet sluttedes med, at Forsamlingen staaende sang »Hav

Tak for Profeten, du sendte«. Bøn af Ældste Achton Jensen.

Kl. 7 Aften afholdtes atter Møde. Præsident Larsen bod alle

velkommen, og Modet indlededes med at synge Salmen: »Fra

Himlens hoje Hvælv«. Bon af Ældste Heber J. Christiansen,

hvorefter Salmen: »Guds Aand som en Ild nu begynder at

lue« blev afsungen.

Ældste Hans Andersen, Forstander for Aarhus Gren, var

forste Taler og henledte sine Bemærkninger til nogle af de

Profetier, som allerede er gaaet i Opfyldelse.

Ældste N. P. Rasmussen omtalte Daaben som det tredie

Princip i Evangeliet og paaviste dens Nødvendighed saavel i

vor Tid som i fordums Dage.

Ældste P. S. Christiansen bar sit Vidnesbyrd om Evan-

geliets Gengivelse og Guds Kirkes Oprettelse paa Jorden i

vore Dage.

Ældste Hugo D. Jorgensen sang en Solo.

Præsident Carlson fra Malmø Konference gjorde nogle Be-
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mærkninger til de Vidnesbyrd, der var givet af de tre ældre

Mænd, der havde talt for ham, og bar sit Vidnesbyrd om
Evangeliets Gengivelse.

Missionspræsident Petersen bar Vidnesbyrd om Evangeliets

Gengivelse og omtalte dets første Principper, Tro, Omvendelse,

Daab til Syndernes Forladelse og Haandspaalæggelse for den

Helligaands Gave. Opmuntrede alle til at slutte Pagt med

Herren og leve et retfærdigt Liv.

Orgel-Solo af Frank Van Cott.

Præsident Larsen viste Aarsagen, at vi saavel Mænd som

Kvinder er villige at gaa ud i Verden at forkynde Evangeliet,

nemlig, at vi har et Vidnesbyrd om, at Herren har aaben-

baret sig.

Takkede alle for deres Nærværelse og de, der havde med-

virket til at gore denne Konference saa behagelig.

Der sluttedes med, at Koret sang: »Rejs eder I Folk«. Bon

af Ældste Howard J. Fjeldsted.

GRENSMØDE MANDAG AFTEN KL. 8.

Mødet aabnedes med at synge Salmen: »Saa sikker en

Grundvold for eder, som tror«. Bon af Clifton E. Henricksen,

hvorefter Salmen: »O min Fader, du som kender« blev af-

sungen. Folgende Organisationers Ledere afgav Beretning om
Virksomheden og gav tillige en finansiel Rapport: Søndags-

skolen: Thorvald Bregentoft, Kvindeforeningen: Kirsten Knud-

sen, Unge Mænds Forening: Jens Hansen, Unge Kvinders For-

ening: Valborg Johansen, Sangkoret: Frank Van Cott.

Præsident Larsen udtalte sin Glæde og Tilfredshed med de

aflagte Beretninger og fremsatte følgende Forslag for For-

samlingen:

Kredslærere: Thorvald Bregentoft, Præsident, N. P. Klit-

gaard, Christian Nielsen, Henry Larsen, Enock Andersen,

Frans Nielsen, Ole C. Petersen, Robert Andersen, Christian L.

Larsen, Jens Hansen, Christian Petersen, Louis Hansen,
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Ernst Andersen, Henri Frederiksen, Preben Jørgensen, Kjeld

Jørgensen, Walther Møller Nielsen.

Den kvindelige Hjælpeforenings Bestyrelse: Præsidentinde

Kirsten Knudsen, 1. Raadgiver Johanne Klitgaard, 2. Raad-

giver Laura Hansen, Sekretær Thora Petersen, Kasserer Han-

sine Frank. Lærerinder: Johanne Nielsen, Mathilde Blomberg,

Thora Petersen, Nicoline Larsen, Oline Andersen, Jensine

Kondrup, Ellen Petersen, Karoline Bregentoft, Magdalene

Hansen, Kathrine Christensen, Katinka Andersen, Andrea

Jensen, Laura Hansen, Johanne Klitgaard, Agnes Nielsen,

Anna Bodi.

Søndagsskolens Bestyrelse: Forstander, Thorvald Bregen-

toft, 1. Raadgiver Christian Nielsen, 2. Raadgiver Enock An-

dersen, Sekretær Christian Petersen, ass. Sekretær Preben Jør-

gensen, Organist Frank A. Van Cott, ass. Organist Zenia Lar-

sen, Sangleder Henry Larsen, Dørvogter Ole C. Petersen.

Lærere og Lærerinder: Henry Larsen, Christian Nielsen,

Emmy Andersen, Valborg Andersen, Iris Sorensen, Ellen

Reige, Valborg Johansen, Jona Olsen, Mary Petersen.

Ungdomsforeningernes Bestyrelse: Unge Mænd: Præsident

Jens Hansen, 1. Raadgiver Henry Larsen, 2. Raadgiver Robert

Andersen, Sekretær: Helge Petersen. Unge Kvinder: Præ-

sidentinde Valborg Johansen, 1. Raadgiver Emmy Andersen,

2. Raadgiver Ellen Reige, Sekretær og Kasserer Valborg x\nder-

sen. Organist Ida S. Petersen, ass. Organist Frank A. Van Cott.

Sangleder Henry Larsen. Dørvogter Christian Nielsen.

Sangkoret: Korleder Frank A. Van Cott, ass. Korleder Henry

Larsen, Organist Birtha Jensen, ass. Organist Ida S. Petersen,

Sekretær Valborg Andersen, Præsident for Sangkoret Jens

Hansen. Og alle Medlemmerne af Sangkoret, som nu er ind-

skrevne.

Grenssekretær Henri Frederiksen, ass. Grenssekretær Pre-

ben Jørgensen. Dørvogter for Søndagsmoderne Christian

Nielsen.

Alle de fremsatte Forslag vedtoges enstemmigt.
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Præsident Larsen gjorde nogle Bemærkninger om det Ar-

bejde, der udfores af de Sidste Dages Hellige i Forkyndelse af

Evangeliet, takkede alle for deres Venlighed og Gæstfrihed i

Konferencedagene.

Missionspræsident Joseph L. Petersen udtalte sin Tilfreds-

hed med de afgivne Beretninger af de forskellige Organisatio-

ners Ledere og tilføjede, at disse var Mænd og Kvinder, saa

gode som der findes nogen Steder. Takkede enhver, der har

deltaget i Arbejdet indenfor Grenen. Gav enkelte Instruk-

tioner og talte opmuntrende Ord til Kirkens Medlemmer.

Til Slut sang Koret: »Elsker hverandre«. Bon af .Eldste

Hyrum Domgaard.

UDE FRA.

DØDSFALD.
John J. Plowman døde den 17. Oktober i sit Hjem i Smith-

field, Utah. Afdøde, der blev født i Mantua den 25. December

1867, har udført tre Missioner i Danmark og Norge, nemlig i

1893—94, 1902—04 og fra 1917—20. Han efterlader sig Hustru,

seks Børn samt to Brødre.

EVANGELIET FORKYNDES.
Og dette Riges Evangelium skal prædikes i den ganske

Verden til et Vidnesbyrd for alle Folk; og da skal Enden

komme. (Matth. 24: 14.)

Naar og hvor er Evangeliet blevet indfort? 1830 Forenede

Stater, 1833 Canada, 1837 England, 1839 Skotland, 1840 Wales,

1840 Australien, 1841 Palæstina, 1843 Venskabs Øerne, 1847

Jersey Øerne, 1849 Frankrig, 1850 Danmark, 1850 Sverrig,

1850 Italien, 1850 Hawaii Øerne, 1851 Schweiz, 1851 Norge,

1851 Island, 1851 Indien, 1852 Malta, 1852 Siam, 1852 Kina,

1852 Syd Amerika (Chili), 1853 Gibraltar, 1853 Vest Indien,

1853 Syd Afrika, 1853 Tyskland, 1854 New Zealand, 1861 Hol-

land, 1864 Østrig, 1878 Mexico, 1875 Finland, 1884 Tyrkiet,
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1888 Samoa, 1888 Balkanstaterne, 1889 Belgien, 1891 Tonga,

1901 Japan. (Imp. Era.)

KONFERENCE I DEN TYSK-ØSTRIGSKE MISSION.

Den storste Konference, som hidtil har været afholdt i Mis-

sionen, fandt Sted den 14. og 15. August i Dresden. Enhver

af de ca. 120 Missionærer, der arbejder i Missionen, var til

Stede; mindst 75 pCt. af dem havde vandret fra deres for-

skellige Arbejdsmarker til Dresden og samtidig bragt Evan-

geliets Budskab til Landbefolkningen. Modet Sondag Aften

var det storste og overværedes af omtrent 850 Mennesker.

GENVALGT SOM SENATOR.

Apostel Reed Smoot blev ved Valgene den 2. November gen-

valgt som de Forenede Staters Senator med over 86.000 Stem-

mer og fik 33.000 flere Stemmer end sin Modkandidat.

Men vid dette, at i de sidste Dage skal vanskelige Tider

indtræde. Thi Menneskene skal være egenkærlige, penge-

gridske, praleriske, hovmodige, spottelystne, ulydige mod For-

ældre, utaknemmelige, ryggeslose, ukærlige, uforlignelige, bag-

taleriske, uafholdne, raa og uden Kærlighed til det Gode.

EN HILSEN TIL DE UNGE,
der forlod København den 12. November 1926.

Nu staar ud fra den hjemlige Havn

til det store forjættede Land

disse Unge med Haabet i Favn —
thi de véd, Mormonismen er sand.

I har Tro, som vil føre Jer frem

gennem Provelser, Ondt og Besvær,

naar I drager fra Barndommens Hjem

og forlader saa mangen en Kær.
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Tager med Eder Mindernes Skat,

der er sikkert saa mangen en Ven;

og se dem har I aldrig forladt,

uden I jo skal se dem igen.

Der kan gaa baade Dage og Aar,

men tjener kun Herren med Flid,

thi en Dag Eders Længsler I naar

i hans egen belejlige Tid.

Evangelium-Stridsmænd I er,

I er Kæmper for Sandhedens Sag,

og den levende Gud staar Jer nær

under Kampen hver eneste Dag.

I har fundet det evige Væld,

i Ungdommens fagreste Vaar,

o, maa Dagene krones med Held

for den Sag, Eders Hjerte attraar.

Nu vi beder Gud signe Jer Færd,

styrke Eder i Modgangens Stund.

Eders Tro er nok Stræbsomhed værd,

den er bygget paa Klippegrund.

I har Tro, som vil fore Jer frem

gennem Provelser, Ondt og Besvær,

naar I drager fra Barndommens Hjem

og forlader saa mangen en Kær.

M-N.
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